Lido e Aprova00 oo Expedien1e da Sessio IÃtinària de _jj OUT. 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1059/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

NP:00028098

Requer Informações sobre aparelho para exames
oftalmológicos e falta de colírio

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento lutemo o que segue:

Tendo em vista a quantidade de reclamações que recebemos em nosso gabinete, referente ao aparelho
oftalmológico da rede pública que, segundo as informações encontra-se quebrado há alguns meses, assim como a falta
de colírio um medicamento necessário e indispensável para a especialidade de oftalmologia.

Considerando, por fim que é dever do vereador, entre outros fiscalizar os atos do Poder Executivo prestar os
esclarecimentos solicitados pelos munícipes.

Nestes termos, REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a ele

solicitando as seguintes informações:

1. O aparelho para exames oftalmológicos encontra-se quebrado ou em manutenção?

2. Caso a resposta seja afirmativa, há um prazo para que voltem a ser realizados os exames?

3. Caso a resposta seja negativa, quais os motivos para não estarem realizando os exames oftalmológicos?

4. Existe falta de colírio na rede pública?

5. Sendo a resposta afirmativa, qual providência a administração tomará para solucionar o problema de falta de

colírio?

Sala das Sessões, 20 outubro de 2017.
' /

e,ep. Ç2.A

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: ( 19) 3897-9900
www .cmh.sp.gov .br